



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 lutego 2021 r.

Poz. 1636

SPRAWOZDANIE NR 1 STAROSTY GRODZISKIEGO

z dnia 28 stycznia 2021 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Grodziskiego za 2020 rok

Sposób tworzenia i zasady działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku określają art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920).

Celem działania Komisji jest pomoc w realizacji zadań starosty określonych w ustawach dotyczących bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz sprawowania zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, strażami i inspekcjami.

Z uwagi na stan pandemii ogłoszony na początku 2020 roku i związane z tym restrykcje sanitarne, odbyło się w tym roku tylko jedno posiedzenie Komisji w dniu 16.12.2020 r. w formie telekonferencji. W trakcie posiedzenia dokonano analizy stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu przedstawionego przez przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży.

Z analizy zagrożeń bezpieczeństwa publicznego przedstawionej przez Komendanta Powiatowego Policji wynika, że ogólna liczba zanotowanych przestępstw spadła z 1944 w 2019 roku do 1902 w 2020 roku. Wskaźnik wykrywalności przestępstw nieznacznie spadł z 70,99% w 2019 roku. do 69,93% w 2020 roku. W zakresie siedmiu najbardziej uciążliwych społecznie przestępstw kryminalnych ich ilość wzrosła z 511 w 2019 roku do 562 przestępstw w 2020 roku. Jednocześnie wskaźnik wykrywalności przestępstw spadł z 40,42% w 2019 roku do 32,12% w 2020 roku. Natomiast ogólna ilość przestępstw o charakterze kryminalnym spadła z 1301 zdarzeń odnotowanych w 2019 roku do 1240 w 2020 roku przy wykrywalności 60,21%.

Na podstawie danych przedstawionych przez Komendanta Powiatowego PSP można stwierdzić, że nastąpił wzrost ogólnej liczby zdarzeń z 1350 w roku 2019 do 1427 w 2020 roku. W zakresie zdarzeń ogniowych nastąpił spadek ilościowy z 495 w 2019 roku do 348 zdarzeń w 2020 roku. Były to tylko pożary małe i średnie związane często z wypalaniem traw.

W tym samym czasie nastąpił wyraźny wzrost ilości zdarzeń z 756 w 2019 roku do 963 w 2020 roku w kategorii tzw. miejscowych zagrożeń. Fałszywych alarmów odnotowano 116 tj. o 17 więcej jak w 2019 roku. Mniejsza ilość pożarów spowodowana była tym, że w okresie wiosennoletnim odnotowano mniej akcji związanych z gaszeniem nieużytków, upraw, lasów itp. Większa liczba miejscowych zagrożeń wynikała z działań związanych z koronawirusem. Jednostki straży pożarnej dowoziły artykuły spożywcze osobom objętym kwarantanną, rozwoziły środki dezynfekcyjne do placówek oświatowych, obsługiwany był namiot przed Szpitalem Zachodnim. Więcej alarmów fałszywych spowodowanych było coraz większą ilością obiektów podłączonych do monitoringu pożarowego. Niewłaściwa obsługa tych systemów lub ich awarie generowały fałszywe alarmy pożarowe.

Następnie Komisja zapoznała się z informacjami o realizacji przedsięwzięć przyjętego na 2020 rok Kalendarza imprez, którego działania stanowią główny element realizowanego od szeregu lat programu poprawy stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach powiatu grodziskiego. Na ten cel w budżecie

Powiatu zarezerwowano kwotę ponad 350 tys. zł, na imprezy z działów kultura i sztuka, kultura fizyczna i ochrona środowiska. Z myślą o zapewnieniu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych zorganizowano w Zespole Szkół Specjalnych półkolonie dla 16 uczniów o różnym stopniu niepełnosprawności fizycznej i intelektualnej. Udało się również zorganizować bieg młodzieżowy pn. „Dycha strażacka”. W trakcie imprezy młodzi druhowie poznawali warunki pracy strażaków oraz poszerzali swoją wiedzę z zakresu pożarnictwa oraz sprawność fizyczną. W okresie letnim w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” w lipcu i sierpniu przeprowadzono kampanię radiową na antenie radia Bogoria. W każdą środę wyemitowano cykl audycji, w których wzięli udział przedstawiciele policji, straży pożarnej, straży miejskich, PCPR-u i poradni psychologiczno – pedagogicznej. W trakcie audycji przekazano słuchaczom wiele ważnych informacji dotyczących pandemii oraz wiedzę z zakresu wielu dziedzin dotyczących szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Niestety większość zaplanowanych imprez nie odbyła się w tym roku ze względu na wybuch pandemii i konieczność zachowania reżimu sanitarnego. Organizatorzy imprez zdecydowali się na przełożenie bądź odwołanie imprez ze względów bezpieczeństwa. W celu zapewnienia bezpieczeństwa młodzieży, od marca pandemia wymusiła na nas specjalne działania w szkołach, dla których Powiat jest organem prowadzącym. Placówki oświatowe dziesiąty miesiąc pracują w zupełnie nowych warunkach przy zmienionej organizacji pracy kilkakrotnie przemodelowanej z niewielką przerwą w miesiącu wrześniu. Generalnie szkoły pracują w systemie zdalnym lub hybrydowym. Od początku pandemii zapewnialiśmy w szkołach wszelkie środki higieniczne i ochrony osobistej. Zakupiliśmy maseczki i środki dezynfekcyjne na kwotę ponad 80 tys. zł. Zapewniliśmy środki na prowadzenie edukacji zdalnej. Powiat Grodziski zakupił sprzęt komputerowy oraz licencjonowane oprogramowanie dla nauczycieli i uczniów na kwotę 560 tys. zł.

W dalszej części posiedzenia zgodnie z przepisem art. 38a pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym członkowie Komisji zostali zapoznani z założeniami budżetu Powiatu Grodziskiego na 2021 rok w części dedykowanej problematyce bezpieczeństwa. Największe środki w budżecie będą przeznaczone na modernizację dróg, doświetlenie przejść dla pieszych oraz budowę ścieżek rowerowych i chodników.

Oprócz wielu zaplanowanych inwestycji drogowych, które w znacznej mierze podnoszą bezpieczeństwo na terenie powiatu, zaplanowano kwotę 80 tys. zł na melioracje wodne mające zapobiec podtopieniom oraz kwotę 300 tys. zł na wsparcie dla Szpitala Zachodniego. Jest to również bardzo ważny element dotyczący bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców. W zarządzonym głosowaniu członkowie Komisji jednogłośnie zaakceptowali propozycje Zarządu Powiatu w tym zakresie.

Na mocy porozumień zawartych z Komendą Stołeczną Policji zarząd powiatu przekazał środki finansowe na nagrody dla policjantów w kwocie prawie 6 000 zł oraz w kwocie 150 000 zł na zakup fantoma szkoleniowego oraz samochodu osobowego dla Komendy Powiatowej Policji.

Starosta Powiatu Grodziskiego

Marek Wieźbicki